[image: image1.emf]

Российская Федерация
Ивановская область
СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 05.06.2020 года №310
п.Ильинское-Хованское
Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ильинскому муниципальному району на II квартал 2020 года
В целях реализации постановления Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области», постановления Правительства Ивановской области от 06.12.2017 №460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 марта 2020 г. № 122/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2020 года», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2018 №816/пр «Об утверждении методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации», решением Совета Ильинского муниципального района Ивановской области от 23.10.2019 №279 «Об утверждении методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ильинскому муниципальному району» в соответствии с Уставом Ильинского муниципального района, Совет Ильинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ильинскому муниципальному району на II квартал 2020 года в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей подлежащий применению  для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального бюджета.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
Глава
Ильинского муниципального района                            С.И.ВАСЮТИНСКИЙ
Председатель Совета
Ильинского муниципального района                                    А.Н.ДМИТРЕНКО
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Глава\Desktop\gerb-m-r (1).jpg]

image1.jpeg